

اطلاعات لازم در تکمیل "فرم تقاضای پروپوزال (RFP)" از پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی شیراز

عنوان	توضیح
نام سازمان/واحد سفارش دهنده	دانشگاه علوم پزشکی شیراز ، معاونت بهداشتی واحد HIV,AIDS
نام، تلفن و ایمیل فرد مسئول در سازمان/واحد سفارش دهنده	سارا انصاری 09133946045 تلفن محل کار : 07132305410-19 داخلی 7763 Sara_ansarimotlagh@yahoo.com
عنوان طرح	بررسی تاثیر مرکز سلامت نوجوانان و جوانان روی تهدید درک شده نسبت به ابتلا به ویروس اچ‌آی‌وی در نوجوانان و جوانان مراجعه کننده به این مراکز-شیراز، 1395
معرفی موضوع و اهمیت آن	امروزه رفتارهای نابهنجار روانی و اجتماعی نظیر خشونت، ارتباطات جنسی خارج از محدوده ی ازدواج و سوء مصرف مواد مخدر، محرک و مشروبات الکلیشیوع بالایی پیدا کرده است. این موقعیت های مخاطره آمیز می تواند منجر به آسیبهای متعددی برای نوجوانان و جوانان شود. از مهمترین این آسیبها می توان به ابتلا به ویروس اچ‌آی‌وی اشاره کرد. آلودگی به اچ‌آی‌وی در جهان خصوصا در نوجوانان و جوانان به سرعت در حال گسترش است. بر اساس تخمین‌های بین‌المللی 11/8 میلیون نفر در گروه سنی 24-15 سال در سراسر دنیا با اچ‌آی‌وی/ایدز زندگی می‌کنند. همچنین در کشور ما تعداد افراد اچ‌آی‌وی در بین افراد شناسایی شده در گروه سنی زیر 15 سال 635 نفر، در بین افراد شناسایی شده 15 تا 20 سال 635 نفر و در بین افراد شناسایی شده در گروه سنی 20 تا 24 نفر 3491 نفر می باشد .. برای پیشگیری از گسترش این ویروس اقداماتی انجام شده است از جمله کمپین های آموزشی مراکز مشاوره رفتاری و پایگاه های مشاوره رفتاری از سال 83 و مراکز کاهش آسیب فعالیت خود را شروع کرده است. همچنین تاسیس مرکز سلامت نوجوانان و جوانان در سال 94 در دانشگاه علوم پزشکی شیراز ، کرمانشاه ، اهواز و

<p>تهران می باشد . در این مراکز، فعالیت های آموزشی و مشاوره ای (از قبیل مهارت های زندگی ، رفتارهای پرخطر و مشاوره) فرهنگی، ورزشی(تنیس روی میز ، بدمینتون ، گل کوچک ، والیبال و فوتبال دستی) بازی های کامپیوتری انجام می شود. هدف از تاسیس این مرکز تاثیر گذاری بر دانش، نگرش و رفتارهای نوجوانان و جوانان برای توانمند کردن آنها برایکاهش رفتارهای نابهنجار روانی و اجتماعی و در نتیجه کاهش ابتلا به ویروس اچ آی وی می باشد. یکی از مهمترین عواملی که در عمل به توصیه های پیشگیرانه موثر است "تهدید درک شده" است. به مجموع دو سازه "حساسیت درک شده" (فرد احساس کند که موضوع به او مربوط است) و "شدت درک شده" (موضوع برای فرد مهم باشد) "تهدید درک شده" می گویند. بنابراین مراکز سلامت نوجوانان و جوانان در صورتی می توانند در تغییر رفتارهای نابهنجار نوجوانان و جوانان موثر باشند که بتوانند تهدید درک شده ی نوجوانان و جوانان نسبت به ابتلا به ویروس اچ آی وی را افزایش دهند. هدف از انجام این مطالعه این است که با ارزیابی تاثیر این مراکز برتهدید درک شده نسبت به ابتلا به ویروس اچ آی وی در نوجوانان و جوانان مراجعه کننده به آنها، در واقع موثر بودن این مراکز در کاهش ابتلا به ویروس اچ آی وی که هدف اصلی از تاسیس این مراکز می باشد مورد ارزیابی قرار بگیرد.</p>	
<p>هدف کلی: تعیین تاثیر تاسیس مرکز سلامت نوجوانان و جوانان روی تهدید درک شده نسبت به ابتلا به ویروس اچ آی وی در نوجوانان و جوانان مراجعه کننده به مرکز- شیراز، 1395</p> <p>اهداف اختصاصی :</p> <ul style="list-style-type: none"> - تعیین تهدید درک شده نسبت به ابتلا به ویروس اچ آی وی در مراجعین به مرکز سلامت نوجوانان و جوانان در اولین مراجعه به مرکز - تعیین تهدید درک شده نسبت به ابتلا به ویروس اچ آی وی در مراجعین به مرکز سلامت نوجوانان و جوانان در شش ماه بعد از اولین مراجعه به مرکز - مقایسه نمرات تهدید درک شده نسبت به ابتلا به ویروس اچ آی وی در مراجعین به مرکز در اولین مراجعه و در شش ماه بعد از اولین مراجعه به مرکز 	<p>اهداف مورد نظر طرح</p>

<ul style="list-style-type: none"> - تعیین تهدید درک شده نسبت به ابتلا به ویروس اچ‌آی‌وی در گروهی از دانش آموزان که از خدمات مراکز سلامت نوجوانان استفاده نکرده اند و از نظر سنی و جنسی مشابه مراجعین به مراکز هستند در اولین پرسشگری - تعیین تهدید درک شده نسبت به ابتلا به ویروس اچ‌آی‌وی در گروهی از دانش آموزان که از خدمات مراکز سلامت نوجوانان استفاده نکرده اند و از نظر سنی و جنسی مشابه مراجعین به مراکز هستند در شش ماه بعد از اولین پرسشگری - مقایسه نمرات تهدید درک شده نسبت به ابتلا به ویروس اچ‌آی‌وی در گروهی از دانش آموزان که از خدمات مراکز سلامت نوجوانان استفاده نکرده اند و از نظر سنی و جنسی مشابه مراجعین به مراکز هستند در اولین پرسشگری و در شش ماه بعد از اولین پرسشگری - مقایسه تغییر تهدید درک شده نسبت به ابتلا به ویروس اچ‌آی‌وی در گروه مراجعین به مرکز و گروه دانش آموزان - تعیین تاثیر عوامل دموگرافیک روی تغییر تهدید درک شده نسبت به ابتلا به ویروس اچ‌آی‌وی در مراجعین به مرکز در اولین مراجعه و شش ماه بعد از اولین مراجعه به مرکز - تعیین تاثیر عوامل دموگرافیک روی تغییر تهدید درک شده نسبت به ابتلا به ویروس اچ‌آی‌وی در گروه دانش آموزان <p>هدف کاربردی: تغییر تعداد و عملکرد مراکز سلامت نوجوانان و جوانانبا توجه به نتایج مطالعه</p>	
<p>انتظار می‌رود حجم نمونه کافی از افراد تحت پوشش مرکز سلامت نوجوانان و جوانان و دانش آموزان براساس فرمولهای مناسب محاسبه حجم نمونه توسط متخصصین مربوطه تعیین و در مطالعه وارد شوند</p>	<p>حجم فرآیند</p>
<p>مجری محترم موظف است 2 گزارش در حین انجام تحقیق و گزارش نهایی پروژه را در پایان ماه پانزدهم به صورت مکتوب به واحد سفارش دهنده ارائه دهد.</p>	<p>انتظارات از مجری در حین اجرای طرح</p>
<p>با توجه به حساسیت موضوع هر گونه انتشار نتایج مطالعه منوط به اجازه ی کتبی از معاونت بهداشتی دانشگاه می باشد.</p>	<p>ملاحظات اخلاقی</p>

ویژگی های مد نظر در مورد پژوهشگر	انتظار می رود پژوهشگر محترم دارای تجربیات حرفه ای مرتبط با عنوان مورد نظر باشد تا بتواند به خوبی از پس انجام کار بر بیاید.
مدت زمان اجرای طرح	انتظار می رود پژوهشگر محترم، طی مدت 15 ماه موفق به ارائه گزارش نهایی طرح گردد.
خروجی های مورد انتظار طرح	انتظار می رود پژوهشگر محترم در پایان پروژه، صراحتاً ذکر کند که آیا این مراکز بر تهدید درک شده نسبت به ابتلا به ویروس اچ آی وی در نوجوانان و جوانان موثر هستند یا نه
بودجه پیشنهادی	صد میلیون ریال
سایر توضیحات	

